ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г.КРАСНОДАРА

П Р И К А З

от  02 сентября  2024 г.                                                                 №  176-В
г. Краснодар

О режиме работы школы-интерната в 2024-2025 учебном году

 В соответствии СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи» и СанПиН 1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания"»,   в целях упорядочения учебно-воспитательного процесса

в учреждении:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим работы школы-интерната и дошкольной

группы (приложения 1, 2, 3),  режим работы школы-интерната в выходные

дни (приложение 4), график  питания в школе-интернате и дошкольной

группе (приложение 5, 6)  на 2024-2025 учебный год.

2. Контроль соблюдения приказа оставляю за собой  (директор).

    Директор                                                                  Т.Г. Топчий

Исп.

Ткачева М.Н.

Приложение № 1

Режим работы школы-интерната (для проживающих обучающихся)

Время Режимный момент

07.00 Подъем воспитанников

07.05-07.20 Утренняя зарядка

07.20-07.40 Утренний туалет,  уборка спальных комнат

07.40-08.00 Первый завтрак для учащихся 1-12-х классов

08.00-08.20 Прогулка на свежем воздухе

08.20-09.00 Первый урок

09.00-09.20 Динамическая перемена для 1-12-х классов

09.20-10.00 Второй урок

10.00-10.20 Второй завтрак для учащихся 1-5-х классов

Динамическая перемена для учащихся 5-12-х классов

10.20-11.00 Третий урок

11.00-11.20 Второй завтрак для учащихся 5-12-х классов

Динамическая перемена для учащихся 1-5-х классов

11.20-12.00 Четвертый урок

12.00-12.20 Перемена

12.20-13.00 Пятый урок

13.00-13.20 Перемена

13.00-13.20 Обед для учащихся 1-5-х классов

13.20-14.30 Дневной сон для учащихся 1-х классов

13.20-14.30 Послеобеденный отдых для учащихся 2-5 классов

13.20-14.00 Шестой урок

14.00-14.20 Обед для учащихся 5-12-х классов

14.20-15.00 Седьмой урок

14.30-16.15 Прогулка на свежем воздухе

Внеурочная деятельность

Кружковая работа и работа спортивных секций

16.15-16.30 Полдник

16.30-17.00 Прогулка на свежем воздухе 1-12-х классов

17.00-18.00 Самоподготовка для учащихся 1-5-х  классов

17.00-19.00 Самоподготовка для учащихся 5-12-х  классов

18.00-19.00 Прогулка на свежем воздухе, свободное время воспитанников 1- 5-

х  классов

19.00-19.20 Ужин

19.20-20.00 Прогулка на свежем воздухе для учащихся 1-5-х классов

19.20-21.00 Свободное время воспитанников,  прогулка на свежем воздухе,

уход за одеждой для  учащихся 5-12-х классов

20.20–20.30 Второй ужин

20.30-21.00 Вечерний туалет, подготовка ко сну для учащихся 1 – 5-х классов

21.00 - 07.00 Сон для учащихся 1-5-х классов

21.00-22.00 Вечерний туалет, подготовка ко сну для учащихся 5-12-х классов

22.00-07.00 Сон для учащихся 5-12-х классов

Приложение № 2

Режим работы школы-интерната (для приходящих обучающихся)

Время Режимный момент

07.30-08.20 Прием учащихся

08.20-09.00 Первый урок

09.00-09.20 Первый завтрак для учащихся 1-12-х классов

Перемена

09.20-10.00 Второй урок

10.00-10.20 Второй завтрак для учащихся 1-5-х классов

Динамическая перемена для учащихся  5-12-х классов

10.20-11.00 Третий урок

11.00-11.20 Второй завтрак для учащихся 5-12-х классов

Динамическая перемена для учащихся  1-5-х классов

11.20-12.00 Четвертый урок

12.00-12.20 Перемена

12.20-13.00 Пятый урок

13.00-13.20 Перемена

13.00-13.20 Обед для учащихся 1-5-х классов

13.20-14.30 Дневной сон для учащихся 1-х классов

13.20-14.30 Послеобеденный отдых для учащихся 2-5-х классов

13.20-14.00 Шестой урок

14.00-14.20 Обед для учащихся 5-12-х классов

14.20-15.00 Седьмой урок

14.20-16.00 Прогулка на свежем воздухе

Внеурочные занятия

Кружковая работа и работа спортивных секций

Приложение № 3

Режим дня

дошкольной группы

Время Режимные моменты

07.30-07.50
Подъѐм, воздушные, водные процедуры

Прием приходящих воспитанников

07.50 – 08.00 Утренняя гимнастика

08.00 – 08.30 Игры, наблюдения, прием приходящих, самостоятельная деятельность

08.30 – 09.00 Подготовка к завтраку, завтрак

09.00 –10.20 Организованная образовательная деятельность

10.20 – 10.50 Подготовка ко 2-му завтраку, завтрак

10.50 – 12.40 Подготовка к прогулке, прогулка, индивидуальные занятия

12.40 – 12.50 Возвращение с прогулки, игры

12.50 – 13.20 Подготовка к обеду, обед

13.20 – 15.20 Подготовка ко сну, дневной сон

15.20 – 15.30 Подъем, воздушные, водные процедуры

15.30 – 15.50 Подготовка к полднику, полдник

15.50 – 16.50 Организованная образовательная деятельность (игры)

16.50 – 18.50 Подготовка к прогулке, прогулка

18.50 – 19.20 Подготовка к ужину, ужин

19.20 – 20.20
Свободная деятельность детей (игры, рисование, чтение, просмотр

фильмов)

20.20-20.30 Второй ужин

20.30 – 21.00 Подготовка ко сну

21.00 – 07.30 Ночной сон

Приложение № 4

Режим работы школы-интерната в выходные дни

Время Режимный момент

08.00 Подъем воспитанников

08.05-08.20 Утренняя зарядка

08.20-08.40 Утренний туалет,  уборка спальных комнат

09.00-09.20 Первый завтрак

09.20-11.00 Прогулка на свежем воздухе,

Подвижные игры

11.00-11.20 Второй завтрак

11.20-14.00 Подвижные игры на свежем воздухе,

Воспитательские занятия

14.00-14.20 Обед

14.20-16.00 Послеобеденный отдых

16.00-16.20 Полдник

16.20-19.00 Прогулка на свежем воздухе,

Свободное время воспитанников,

Воспитательское занятие

19.00-19.20 Ужин

19.20-20.30 Прогулка на свежем воздухе

20.20-20.30 Второй ужин

20.30-21.00 Вечерний туалет, подготовка ко сну

21.00 - 07.00 Сон

Приложение № 5

ГРАФИК

питания в школе-интернате

Прием пищи

Группы учащихся Время

Первый завтрак

1 поток (1-12 классы) 07.40-08.00

2 поток (1-12 классы) 09.00-09.20

Второй завтрак

1 поток (1-5 классы) 10.00-10.20

2 поток (5-12 классы) 11.00-11.20

Обед

1 поток (1-5 классы)  13.00-13.20

2 поток (5-12 классы) 14.00-14.20

Полдник  1 поток (1-12 классы) 16.15-16.30

Ужин 1 поток (1-12 классы) 19.00-19.20

Второй ужин  1 поток (1-12 классы) 20.20-20.30

Приложение № 6

ГРАФИК

питания в дошкольной группе

Прием пищи Время

Первый завтрак 08.30 – 09.00

Второй завтрак 10.20 – 10.50

Обед 12.50 – 13.20

Полдник 15.30 - 15.50

Ужин 18.50 - 19.20

Второй ужин  20.20 - 20.30

Исп. Ткачева М.Н..

		2024-09-17T17:21:35+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г. КРАСНОДАРА